
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Avenida João Alves do Nascimento, Nº 1508 - Bairro Centro - CEP 38747-050 - Patrocínio - MG - www.tjmg.jus.br

Andar: 1º Sala: 101

PORTARIA DA DIREÇÃO DO FORO Nº 040 / 2021 - TJMG 1ª/PTC - COMARCA/PTC -
ADM. FÓRUM

O  Juiz  de  Direito  Dr.  Walney  Alves  Diniz,  Diretor  do  Foro  da
Comarca de Patrocínio, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA:

Art. 1º É declarado LUTO OFICIAL no Fórum da Comarca de Patrocínio, por três dias, a partir desta
data,  em sinal de pesar pelo falecimento de Gabriel Moreira da Silva Fernandes (31 anos de idade),
vítima da Covid-19, que era o assessor do juiz da segunda vara cível da comarca de Patrocínio, ocorrido
hoje, dia 30 de maio de 2021.

Art. 2º Os magistrados, servidores, estagiários e terceirizados do Fórum da Comarca de Patrocínio, neste
momento de  dor,  prestam suas  condolências  e  se  solidarizam com os  familiares  e  amigos do jovem
Gabriel Moreira da Silva Fernandes.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Patrocínio, 30 de maio de 2021.

(Assinado digitalmente)
Walney Alves Diniz

Juiz de Direito Diretor do Foro

Documento assinado eletronicamente por Walney Alves Diniz, Juiz(a) Diretor(a) do Foro, em
30/05/2021, às 16:50, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade
informando o código verificador 5617832 e o código CRC 32107745.

0036038-88.2020.8.13.0481 5617832v6

SEI/TJMG - 5617832 - Portaria da Direção do Foro https://sei.tjmg.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir...

1 of 1 30/05/2021 16:50


